בדעת רוב של הנשיאה מ' נאור והשופט צ' זילברטל, ובניגוד לדעתו של השופט נ' הנדל, ניתנה בפסק הדין רשות ערעור, התקבל הערעור והוחזרה על כנה החלטת ועדת ערר מס רכוש וקרן פיצויים-אזור תל אביב (להלן ועדת הערר), שזיכתה את העותרים בפיצויים עקיפים של 5%, ולא פיצויים מלאים כפי שפסק להם בערעור בית המשפט המחוזי. בפסק הדין של בית המשפט העליון נדון אופן הוכחתה של הזכאות לפיצוי בגין נזקים עקיפים במקרים של מצבים מלחמתיים מתמשכים לפי חוק מס רכוש וקרן פיצויים, התשכ"א-1961 (להלן החוק), וכן נדונה השאלה הניתן לפסוק פיצויים מכוח החוק על דרך האומדנה. השופט הנדל בדעת המיעוט הציע להעניק פיצויים בשיעור 35%.

הרקע וההליכים

ב. מאז פרוץ האינתיפאדה השנייה, בשלהי שנת 2000, ועד למימוש תכנית ההתנתקות בחודש אוגוסט 2005, שרר בגוש קטיף מצב בטחוני קשה, שבא לידי ביטוי,

ואולם, התיעוד שהוגש בפועל לא עמד בדרישות הראייתיות שבחוק, וועדת הערר סברה שאף אינו מוכיח קיומו של נזק.

העותרים עירערו על החלטת ועדת הערר לפני בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו, בהתאם לתקנה 12(א) לתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) (נזק מלחמה ונזק עקיף), התשל"ג-1973 (להלן התקנות).

פסק הדין של בית המשפט המחוזי

ה. בית המשפט המחוזי (השופט (כתארו אז) א' אורנשטיין), ע"מ 9144-12-12, פסק דין מיום 1.8.2013) אימץ את הקביעה העובדתית של ועדת הערר שלפיה המענק שולם לעותרים לפני משורת הדין, וכי לא הוצג בפניהם מצג שממנו ניתן היה להסיק כי המענק משולם מכוח החוק.

מכאן פנה השופט הנדל לבחון האם די בראיות שהציגו העותרים, ועיקרן דו"ח חבקינ לעונת 2003-2004, להוכחת זכאותם לפיצוי מכוח החוק; ולאחר בחינה מקיפה של הדו"ח, הגיע למסקנה, כי דו"ח חבקינ מוכיח כדבעי, כשעסקינן בנזק עקיף המוגדר בסעיף 35 לחוק, שלעותרים, כקבוצה, נגרם נזק עקיף בר-פיצוי – כך שמן הבחינה העקרונית נסללה הדרך לקבלת תביעותיהם ולוא באופן חלקי. השופט הנדל נדרש לתקנה 8(א) לתקנות מס רכוש וקרן פיצויים (תשלום פיצויים) נזק מלחמה ונזק עקיף) תשל"ג-1973 וראה בה עוגן לקביעה כי אין מניעה עקרונית לפסיקת פיצוי כולל לעניין נזקים עקיפים, תוך שהחלוקה הפנימית תיעשה על-ידי הקבוצה. לשם הערכת הנזק בחר השופט הנדל בדרך ביניים של פסיקת פיצוי חלקי על דרך האומדנה, ובדרך זו נמנע מאימוץ מלא של דו"ח חבקינ, אך העניק משקל לכך שיש בו הוכחה ממשית לקיום נזק בר-פיצוי בהיקף משמעותי.

נסיבות אלה דורשות, לדעתם, בחינה מחודשת של ההלכה שנקבעה בהרכב מורחב, שכן ראוי לקבוע רף אחיד בין כל נפגעי פעולות האיבה בנוגע לאופן בו הם נדרשים להוכיח את נזקיהם.

תגובת המשיב

יא. בהתאם להחלטה מיום 11.1.2016 הגיש המשיב את תגובתו לבקשה. לטענת המשיב, דין העתירה להידחות משאין מתקיימים התנאים לקיום דיון נוסף כאמור בסעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן חוק בתי המשפט). לדברי המשיב, עניינם של העותרים נדון בארבע ערכאות שונות וכל הערכאות, למעט בית המשפט המחוזי ביחס לעונה מסוימת, מצאו כי אין מקום להיענות לתביעת העותרים לקבל את הפיצויים שנתבעו על ידיהם.